2014 1H 26 H

FEEHME I TTFEYOREE B

(2015 € 1 B 26 B 2 &R Ex )

(28 BRBELX— LEWHE

(28 ) BRBELY 22— EMHFEEIE. PIERS ( Port of Import/Export Reporting Service ) D&t T

—2Z28(C, TRAE. P27 | REEOITFEYORBEHE, ZBARRKLTHYET, THICH
RRONALEE, B, 7OTEHAMBORBEBHEERKLTHBIET,

EEME@@TH‘JE%@?}M‘/ N
b K fn B M (2014 F 12 A ) 1,175,971TEU ( 6.4%3& )( 2013 &£ 12 B : 1,104,939TEU )

Bt (2014 £ 11 B ) 511,382TEU  ( 16.4%R )( 2013 &£ 11 A : 611,867TEU )

B JERER(TOZT7HASKE) . SIFRAL 64%8B. EAEZ. AAEBPEEREOIERAT Z2ERICHHE

B, 1-12 AR T 5.9%18, TSA MBEMEE 11 BICEESEZTV. BER LEER. 12 BICEEEEE,

B LKER (RKEHASTOT ) &, SIFEEAL 16.4%R. 1-11 AORE TR 2.6%RE. BE (Z1—3—U-EH
)k 11 AI2 980 RI/TEUAEEL 4", 12 Bld 960 RIL/TEU AN T%,

Bk MM A B& AR (2014 £ 11 A ) 1,140,892TEU ( 7.3%13& )( 2013 &£ 11 A : 1,063,413TEU )

Bt (2014 £ 11 B ) 571,014TEU  ( 2.5%18 )( 2013 & 11 A : 567,920TEU )

B RMNER(TSTHSKMN ) KFIERAL 7.3%E, 1-11 ARHTIE 8.8%iE. BERRZERIE<HEVEDOD, B
FALHEBZERICABERCNETIERICHER, EELHGBETIAUREEN TE. 10 AICThhi&tic
LBEEBERTR. 11, 12 A0EEBETEEFLRELTVS,

B RMNER(BRMNASTIT ) FEIERAL 25%E, 1-11 AR T 1.5%8, BEE 2014 &£ 4 ALKIE 850
RIUTEURBZTLETLTWEA, 12 AiF 810 RJL/TEU ETF&EL 1=,

i (2014 5 11 B ) 909,371 N>/ (11.1%38 ) ( 2013 £ 11 A - 1,023,474 k> )

81 (2014 £ 11 B )1,828,062 b > ( 11.3%3 )( 2013 £ 11 B : 1,968,850 k> )
B BFEmR(BERLSHE) R, SIFAAL 11.1% . SEXR—ATRIFEAL 3.5% 0 6,087 M. #iK-
LBEOEER 2013 F 2 A2E—VICKENTHEL., BB 360~370 RIL/TEU TOEBAIHELTVLS,
B AHER(FELSHER )G IFRAL 11.3%H. EER—ATRAFRIAL 0.7% R 1 %k 1,655 &M, CCFI
CkBE, BEEO 10 ARERLEN, 11 ALBRETELTVS,

FOTEHRME (2014 F 11 8 )1,255565TEU(1.7%3 ) (2013 & 11 A : 1,234,210TEU )

B 7OTEHAMRE ( BPEAE +ASEAN ) . BTFEAL 1.7%E. 1-11 AORFH TR 22%8. BEBEHIEF
[ At 3.3% B M 148,935TEU ( > T 7 11.9% )} BAFZITIFEE 5.9%B D 189,368TEU ( [F 15.1% ) BEBEH A
AMER AL 10.5%W M 120,178TEU ( > T 7 9.6% ) BEHITIEE 13.0%1E0 117,220TEU ( @ 9.3% ) FEHE
HOBERAL 4.0%ED 411,131TEU ( T 7 33.9% )\ FEBFEE 1.0%m O 254,804TEU ( @ 20.2% )

E1 EBRER—ATORROLED, BICBENSM MH2EEFH S,
2 BB ADE2EHEE TEEKH. EEEICLE (28 BEABEEYZ—ICLD RIR—ATOH,




NDIAVTTRBEEBLEEER (2015F 1 A 26 BER )

ElES 1] Bfiii (k> R—2) - " (B%5) (B%5)
FOT BN BH=7 7 AR BDI AEAL—F

ameg | wus | SEER BREMC geag ) gus | SEEH ggeg | o | SEERC) SREMC geag ) wos | SEEMD geag | eos | EREEC ggag | s | SEEMC)BREEC) ggag | os | BEEM

TEU % FJL/TEU FIL/TEU TEU % FIL/TEU TEU % FIL/TEU FIL/TEU TEU % FIL/TEU FEr % FJL/TEU BELY % B FIL/TEU TEU % FJL/TEU b4 /B
20085 11336883 -148|  1402)  1895| 5991194 12| 854 11493357 -148 1101  740| 5458208 43| 826 12744634 15.4/na. 18102403 143 689|n.. 11645237 5.1 550| 2613 937
= 13003013 154)  3059| 2548  6257572| 44| 1785 13476500 173| 2032  1718] 5631300 32 965 13408985 52 402 20941971 157 735 743 13125155 127 782| 2761 81.8
i1z 13143905| 04| 2621  2451| 6714336 73]  1534| 14191400 53] 1213 969 6340300 126 73| 1273252 50 387 23029579 100 787 782 13700176 44 652 1548 797
N o= 13378480| 18| 2898 2421| 6703117 02| 1210 13519800 47| 1559 1,300 6411700 11 993 12516675 17 408 22791,308] -1.0 m 769 13598311  -08 642 018 798
i 13838147| 34| 2866 2381 6868887 25|  1096| 141759087 49| 1376  1,104] 6807719 62 861| 12413438 08 373 22654619 06 774 726 14172003 42 s16| 1214 976
nn 3169764 36| 3283  2567| 1731439 00| 1100 3337020 0. 1523|1205 165941 11 043| 3014774 35 400 5144918 83 758 733 3314154 41 513|797 923
o [ronm 3444870 -02| 2630 2503 1674953 -22|  1127| 3607097 35| 1060  1027] 1735970 107 847| 3307848 17 367 5751007 -23 745 7| 3599972 22 497 889 98.6
m i omn 3740047 44| 2853 2274  1,668079 30|  1,117| 3757942 05 1530 1220 1722972 129 847| 2927383 35 363 5750647 33 776 7200 3517.1%| 35 s21| 1,207 98.9
oumm| 3482566 60| 2607 2124  1794416| 83|  1040|  3472119] 64| 1,300 078 1689636 07 807| 3163464 18 363 6007957 49 817 733 3740681 70 520 1,873 1004
u S 3309203 44| 2833  2120| 1684569 27|  1070| 3505858 77| 1617 1188  1728208] 42 843 2831770 6.1 363 5767639 121 817 820 3434032 36 52| 1365 1027
5 3657143 62| 2857 2131  1733242) 35 1000 4034700 118  1503| 1190 1756460 12 853| 3019650 87 360 5907305 27 720 830 3751677 42 55| 983 1021
i omn 3965433 60| 3483 2418 1638324 18 070 4081587 86| 1463 1247 1703419 1.1 830| 2763656 56 360 5603478 26 625 870 3473467 12 673| 625 1040
ouomm| 3720228 68 3563  2660|na. na. 953{n.a. na. 1,153 991|n.. na. 840|n.. na. 357|na. na. 655 873|n.. na. 663 1114 1145
18 1182420 14| 3420 2512 555982| -14| 1000 1314271 38 1570 1222 525322|  -65 970 855774 97 400 1975616 119 762 760 1127517 146 st1| 7 89.1
o5 1114528 253 3280 2587 579365|  41) 1,000 030105| 20| 1490 1253 551038 35 950 065722 143 430 1443967 75 764 710 947456| 6.4 s12| 745 930
o5 872816| -130| 3150 2,601 506002| 24|  1,120]  1,003553 59| 1510 1,140 562781 66 ot0|  1193278] 20 370 1725335 147 749 730 1230180 44 515 876 948
45 1117027) 02|  2660) 2589 563443 -25|  1.120] 1169900 11| 1310 1,140 561,121 138 020 1123174 19 370 1975838 46 741 720 1160040 23 ag6| 874 978
5 1175270 -09| 2630 259 596220 27|  1.120] 1207924 09| 1060 915 568466 75 800|  1132103] 50| 370 2004501 -53 752 710 1208208) 69 s09| 851 1009
lz) 67 1,152,573 0.2 2,600|n.a. 515,281 =71 1,140 1,230,173 8.5 810|n.a. 586,383 10.9 820 1,052,571 -1.9 360 1,770,759 -5.9 743 720 1,231,724 2.3|n.a. 941 972
é; 75 1220422) 00|  2720|na. 534180| 08| 1,140 1202735 103  1560[na. 596680 82 830 1053088 17 360  2053752| 50 730 700 1174408  4dfna. 1,123 99.7
o5 1261162| 69| 2020 2259 508080| 91|  1.110] 1203225 120 1670 1270 556263 135 850 982400 4.3 370 1859609 1.9 796 750 1165086 7.1 519| 1,088 97.8
o5 1259363 64| 2920 2289 535801| 05| 1100 1171982 62 1360 1171 570020 178 860 891886 6.2 360 1837196 28 803 70| 1177732] 07 523| 1,681 99.2
108 1,253,625 82 2,760 2,249 601,753 7.5 1,100 1,138,886 10.0 1,010 935 570,918 52 820 1,081,316 -1.5 360 1,977,201 2.1 837 720 1,213,634 78 521 1,883 97.8
- I 1124002|  -0.1| 2680 2031 611867| 151 1030 1063413  64] 1390 962 567920 20 800| 1023474 35 360  2061905| 18 814 710 1234210 52 516 1559 1001
128 1104930| 103 2650 2091 580796| 26 990| 1260820 35| 1770|1038 550798|  -47 800| 1058674 38 370 1968850 116 799 770 1292837 80 550 2178|1035
1A 1258941| 65| 2900 2166 555386| 01| 1080 1442220 97 2000 1272 554630 56 820 744053 131 360 2333804 181 798 830 1179309 46 621| 1472 1038
Al 2R 1,006,395 -9.7 2,880 2,085 527,152 -9.0 1,080 880,931 -5.3 1,640 1,232 554,516 0.6 820 1,021,917 58 370 1,382,196 -4.3 826 800 971,243 25 450 1,140 102.1
o5 1043957 196  2720( 2137 602031| 10| 1080 1272707 164] 1210 1,061 619062 62 80| 1065800 -107 360 2051640 189 828 830 1283480 36 s02| 1484 1023
45 1187384| 63| 2850 2089 582116| 33 900|  1276807| 91| 1,300 1078 5680289 14 8s0| 1042331 72 360 2001154 13 801 800| 1246208 7.4 516 1,045 1025
55 1236546| 52| 2900 2133 610334| 24|  1020| 1376404 139 1580 1230 603649 62 860 982925 132 360 1975990 1.4 714 840| 1274657 55 s81| 9o1| 1018
é 67 1,233,213 7.0 2,820 2,170 540,792 50 990 1,381,489 123 1,540 1,262 563,522 -3.9 850 994,394 -5.5 360 1,930,161 9.0 644 850 1,230,812 -0.1 659 912 102.1
i 15 1203223] 60|  3110) 2242 553348| 36 o00| 1406081 88 1570 1314 590536 1.0 840 007657 53 360 19072501  -40 615 860|  1147768] 23 o60| 796 1017
o5 1322244 48| 3560 2450 571202| 45 900|  1418979| 97| 1540 1307 561277 09 840 901492 -2 360 1740844 6.4 607 860| 1157080 07 o88| 937 1029
o5 1340966| 72| 3780 2563 518774 41 930|  1256527| 72| 1280 1122 551606| -3 810 864507 31 360 1890043 29 652 80| 1168617 -08 662 1123  107.4
108 1370660 93|  3440| 2574 559215 7.1 020 119188 47| 1,070 946 578371 13 850| 1003465 7.2 360| 1941505 18 680 00| 1252004 32 66| 1101 1080
1A 1173507| 44| 3540 2670 511382 164 og0| 1140892 73| 1,140 1024 562172 25 860 900371| 111 350 1828062 113 644 860| 1255565 17 671 1332 1163
128 1,175,971 6.4 3,710 2,737|n.a. na. 960|n.a. na. 1,250 1,003|n.a. na. 810[n.a. na. 360|n.a. na. 640 860|n.a. na. 651 910 119.3




S
L
T
HV|_
wm+
®
1
S
g
B
._J
I~
A
A
)
N
ic

—

JER MR

O SN

L y)-deg
L v1-Re
L pl-ue
L gl-deg
L gl-Aen
L gl-uep
L Z)-deg
L z1-Aen
ARy
L L}-deg
L Li-Aen
L Llue
L 0)-deg
L ol-Aely
L 0l-ue
L 60-dog
| 60-Ae N
L 60-ue
| 80-das
L 80-Ae
L 80-uer
L £0-dss
L L0-Re
L0-uer

1,600,000

1,400,000

1,200,000 -+

1,000,000 -+

800,000

600,000

400,000

200,000

JeR1EM

bR AEM

S
LLl
T
ﬁ
B
»
2
S
e
1K
._J
I~
A
A
R
N
<

—

RR A fiL B |

K- 2

AN\

MV

A

/\I\/JV

'\

-

VP/VV

\ o

L ¥1-dss
L v I-Ae
L pl-uep
L €1-dss
L gl-Aey
L gl-uep
L gl-dss
L CI-Ae
L gl-uep
L L1-dss
L LI-Ae
L Ll-uep
L 01-dss
L 0l-Ae
L 0l-uep
L 60-dss
L 60-Ae
L 60-uep
L 80-dss
L 80-Ae
L 80-uep
L L0-dss
L LO-Ae
LO-uep

1,600,000

1,400,000

1,200,000

1,000,000

800,000

600,000

400,000

200,000

fin

&

oLl

Rk

fin

&

ol

74

K2)

m
wm._.
3R
¥
e
e
e
&
._J
I~
AN
A
o
=
e

—

B # gk |

X - 3

L 1-deg
L v I-Ae N
L pl-uer
L gl-dag
L el-AeN
L gl-uep
L Zl-dag
L zI-Ae
L Cl-uep
L LI-deg
L LI-Ae
L Ll-uep
L 0l-dog
L 0l1-Ae
L Ol-uep
| 60-dog
L 60-Ae N
L 60-uer
| 80-deg
L 80-AeN
| 80-uep
| L0-des
L LO-AeN
LO-uep

2,500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000 -+

500,000

HhiEfi

B {E



-4 FPPZTHERAMBICST2ITTREBOHR (B : TEU)

1,400,000

1,200,000 -|

1,000,000 -

800,000 \J

600,000

400,000

200,000

0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
(o] [ee] [ee] [=2] (2] [=2] o o o ~— — - ~N N N ™ ™ ™ < < <
P T T T T T TT T T T T T T T 7T
C > Q - > Q - > Q C > Q C > Q - > Q C > Qo
%§$%§$%§$%§$%§$%§$%§$
—_—7 T H R

KJL/TEU )
4,000
3,500
3,000 -
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
[ee) (o] (o] (=23 [=2] D o o o — - -— N o~ N ™ ™ ™ < < <
P 2 @@ IT T T T T T T T T T T T T T T
c > Q c > =% < > [o} < > Q c > o < > [oX c > Q
=] ‘E“ s 38 g s S = & S ‘E“ s 8 § A 3 = &8 S ‘2" 3
e Jt K AE M ( Drewry) === dbKAEM( CFFD) e JL K AR ( Drewry)
-6 BKMNREICHSTHIEEREBOHER (BT RIL/TEU)
2,500
2,000 \ /\J\
- ['.\I-\
\ ] ‘\ IS
1,500 -\ ! \ PR\ W O N
’ \ /] - y \'4
~ ) N ! ‘\
\ ] - ')
\ ; \ ] R VA Faran
1,000 ~ / Yox ! LY —
\ (] N [) N
\ ] o\¢
\ /] V4
500 o=
0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
[ee) [ee] [ee) D [=2] [=2] o o o - Al — N N N ™ ™ ™ < < <
e Y@@ T T TT T T T T T T T T T T T
c ? Q c ? Q c % Q c ? Q c % a c % Q c % Q
I3 s 838 =83 =88 s 483 =388 = & 8 s &
e B FE AL ( Drewry) === FRM M ( CFFI) FEXMN 8RR ( Drewry)

4



R-7 BHm 7O7HEARBKICESTEEREROER (B4 5% (X8 ) RI/TEU (A8 ))

1,000 1,200

900
A )
800 -
Y -
700 -
\/f 800
600 "

500 600
A}
400 I
I'\l \’4-\\ ’_—-o\[\- L 400
300 D
200
- 200
100
0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T O
~ IS s ©© 0 W OO &O© &© O O O — — — &N &N N ™M M ™M <« < <
PP P?PPPPPP PP T T T T T T TITTITTITTTTT
$ 3853 3533535538353 853853%
gEW%E(’J%EVJ%EWgEU’gEW"SEW%EW
— B Efi(CCFI, Z#) 7 o7 HRAES(CFFL, A

BohEfi(Drewry. A#l) === BHEMDrewry. G

(ZZ) BiXE EET— RO

- AEKBBREIAE
PIERS ( Port Import/Export Reporting Service ) 7*—2&
- BONB R EIAE
- ELAA ( European Liner Affairs Association; BXNEMIHS ) . Container Trade Statistics Ltd.
- TOITHARBREEE
- SCAGA

EE TOTHARKOFGBERICOVTHEEMEIBREATLARY
AE 2 TOTHAMKGE., AR, PE, BE, 8F. &8, J1VEY, XL—2T, RhF L, hVRST, 41V RXDT,
RL=>7. SUAR=LO 12 AEHF TR
- BRMEREEE (M OR—R)
(A ) BXRBELZ—0CERRES (EE BEEE3MRTICEIE NOR—ATHE)
< JERMER, RRMBBRES IR (M T (ClDrewry ) &RUL S, Bf) -
(BBA (—EBE A ) ) Drewry “Container Freight Rate Insight” ( R E (EH ) £ RXEXRE (Z1—7—7 ). RE (7T
DYy OARNT ) EOESR)
©AEKRBEE. BRMNAIBESER ( (CFFl) &RLES) -
- FEEEEEME T I YA N http://len.shippingchina.com/scfi/index/index.html
- TOITHARBEERER (B8R ) ¢
- FEERBSERVITYAN (FE RE7OTHEHRBOESER)
- BRREREEER
- Clarkson Research “China Intelligence Monthly ( EBfERZFRKROFERME I THEEER ( (CFF1) &RLES) -
- Drewry “Container Freight Rate Insight” ( FE ( £ ) E RF/HEREOER ) : 2014 F4 BRROERLWVEE
- BDI(NILFY UBERE )
- NZUTF—ZY—ER "World Maritime Analysis"
- ARILL—b:

- FRBUI7HA K http://www.federalreserve.gov/econresdata/releases/statisticsdata.htm




